УТВЕРЖДАЮ
Губернатор области
_________А.Турчак

«___» мая 2013 г.

ПОВЕСТКА ДНЯ
заседания Администрации области

14 мая 2013 г.

Начало заседания: 10.00
1. О проведении мероприятий по освоению средств федерального

бюджета,  полученных  в  виде  субвенций  на  реализацию  полномочий
по предоставлению меры социальной поддержки по обеспечению жильем
ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. в соответствии с
Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2008 г. № 714.

Ответственные: Емельянова В.В., Баринова Т.А., Кузнецов А.В.

2.  О проекте  постановления  Администрации области «О порядке
предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся
без  попечения  родителей,  лицам  из  числа  детей-сирот  и  детей,
оставшихся без попечения родителей».

Ответственный: Мнацаканян А.Л.

3.  О  ходе  реализации  региональной  программы  «Модернизация
здравоохранения  Псковской  области  на  2011  -  2012  годы» и  внесении
изменений в постановление Администрации области «Об утверждении
региональной  программы  «Модернизация  здравоохранения  Псковской
области на 2011 - 2012 годы».

Ответственный: Потапов И.И.

4. О  проекте  постановления  Администрации  области
«Об  установлении  в  2013  году  размера,  условий  и  порядка  выплаты
вознаграждения  за  выполнение  функций  классного  руководителя
педагогическим  работникам  государственных  образовательных

учреждений,  находящихся  в  собственности области,  и  муниципальных
образовательных учреждений».

Ответственный: Седунов А.В.

5. О проекте  постановления  Администрации области «О порядке
предоставления  и  распределения  из  областного  бюджета  местным
бюджетам иных межбюджетных трансфертов на воспитание и обучение
детей-инвалидов в муниципальных дошкольных учреждениях».

Ответственный: Седунов А.В.

6. О проекте постановления Администрации области «О внесении
изменений в областную долгосрочную целевую программу «Культурное
наследие Псковской области (2011 - 2015 годы)».

Ответственный: Голышев А.И.

7. О проекте постановления Администрации области «О внесении
изменений  в  областную  долгосрочную  целевую  программу  «Культура
Псковского региона в 2011 - 2015 годах».

Ответственный: Голышев А.И.

8.  О проекте  постановления  Администрации области «О порядке
предоставления и расходования в 2013 году субсидий местным бюджетам
из  областного  бюджета  на  реализацию  мероприятий  областной
долгосрочной  целевой  программы  «Молодое  поколение  Псковской
области (2013 - 2015 годы)».

Ответственный: Егоров А.С.

9.  О  проекте  постановления  Администрации  области
«О порядке обязательной постановки на учет пунктов приема и отгрузки
древесины на территории Псковской области».

Ответственный: Федоров С.П.

10.  О  проекте  постановления  Администрации  области
«Об  определении  на  территории  Псковской  области  мест  массового
скопления  граждан  и  мест  нахождения  источников  повышенной
опасности,  в  которых  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной
продукции».

2

Ответственный: Равикович Д.В.
3